

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Bilbao Musika Toki Erakunde Autonomoa**

Iragarkia, Bilbao Musika TEArena, Musika Eskolako irakasleko 36 plaza (A lanbide-sailkapeneko taldekoak, A2 azpitaldekoak, horietatik 19 euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak eta beste 17 euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak) lehiaketaren bidez betetzeko hautaketa-prozesuko hautagaiak behin betiko onartzeari eta baztertzeari buruzkoa. Egonkortzeko hautaketa-prozesu hau behin bakarrik deitu da eta salbuespenezkoa da.

Bilbao Musika TEaren Zuzendaritza Kontseiluko Presidenteak, Ebazpena eman du 2023ko martxoaren 14an, hau xedatuz:

«Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean ezarritako salbuespenezko egonkortze prozesuaren bidez (behin bakarrik deitu dena), Musika Eskolako irakasleko 36 plaza (A lanbide-sailkapeneko taldekoak, A2 azpitaldekoak, horietatik 19 euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak eta beste 17 euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak) lehiaketa bidez jabetzan betetzeko hautaketa-prozesuan, 2023.ko martxoaren 22ko 57. zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratutako behin-behineko zerrendak onartu zituen ebazpenari jarraituz, erreklamazioak aurkezteko eta akatsak zuzentzeko epea amaituta, honakoa xedatu da:

Bat: Albistur Pérez, Mikel jaunaren identifikazio-datuak zuzentzeko eskaera baiestea, lehenengo abizena errepikatu eta bigarren abizena aipatzen ez zelako.

Bi: Hautaketa-prozesu honetan onartutako eta baztertutako pertsonen behin betiko zerrenda onartzea, erantsitako zerrendan agertzen den moduan, ez baita izan erreklamaziorik hautagaiak hautaketa-prozesu honetan behin-behinean onartzearen eta baztertzearen aurka.

- Musika Eskolako Irakasleko 8 plaza: Hizkuntza eta Pianoa, %100eko lanaldirako 7 plaza, horietatik 3 euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak eta beste 4 euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak, eta %80ko lanaldirako plaza 1, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Pianoa-Teklatuak – Harmonia-Inprobisazioa, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko 2 plaza: Pianoa-Teklatuak, horietatik 1 euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak eta bestea euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Dantza Tradizionala, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Kantua, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko 2 plaza: Gitarra, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko 3 plaza: Gitarra-Gitarra Elektrikoa, %100eko lanaldirako, %95eko lanaldirako eta %74ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Biolina, %39ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Biola, %63ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Kontrabaxua-Baxu Elektrikoa, %62ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoak.



- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Klarineta, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Txirula, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tronpeta, %98ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Saxofoia, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Musika-Informatika – Soinu-Teknikaria, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko 2 plaza: Perkusioa-Bateria, %100eko lanaldirako eta %21eko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoak.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tikitixa, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Dultzaina-Gaita, %46ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Alboka, %49ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Txistua, %84ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Oboea, %67ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tronboia, %23ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Fagota, %7ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunekoa.
- Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tronpa, %14ko lanaldirako, euskarazko derrigorrezkoa ez den 3. hizkuntza-eskakizunekoa.

Onartuen zerrendan agertzeak ez du esan nahi hautagaiek deialdian parte hartzeko eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela.

Era berean, deialdi honetako oinarrietan ezarritakoaren arabera eta Enplegu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testuategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 62.2 artikuluan eta martxoaren 10eko 364/1995 Errege Dekretuaren 23.2 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrira, prozeduraren edozein unetan Epaimahaiak jakiten badu hautagairen batek ez dituela betetzen deialdian eskatutako baldintzak, bertatik kanporatuko da. Aldez aurretik, entzunaldia eskainiko zaio interesdunari eta hautaketa-prozesua deitu duen agintariari egun berean jakinaraziko zaio. Hor-taz, ondorioz gabe geratuko dira dagozkien jarduketa guztiak, bai eta hautaketa-prozesua gainditu badute ere. Horrez gain, ardura eduki dezakete deialdian parte hartzeko eskabideetan datu faltsuak emateagatik.

Hiru: Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112., 123. eta 124. artikuluen eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1988 Legearen 46. artikuluen arabera, oinarri hauen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa jarri ahal zaio hilabeteko epean udaleko alkate-udalburuari, edo zuzenean aurka egin administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren aurrean, bi hilabeteko epean. Epe hori, kasu bietan ebazpena argitaratzen denean hasiko da.»

Bilbon, 2023ko apirilaren 12an.—Bilbao Musika Toki Erakunde Autonomoaren Zuzendari Kudeatzailea



BEHIN BETIKO ONARTUEN ZERRENDIA

Musika Eskolako Irakasleko %100eko lanaldirako 7 plaza: Hizkuntza eta Pianoa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***2*078	AJURIA	ZUBERO	MARIA BELEN
*062*7**	ANDIKOETXEA	MEDINA	IRATXE
***4*814	ARRIETA	FRANCISCO	MARIA LUISA
*894*5**	ARRIETA	IBAÑEZ	NEREA
*061***6	BEZANILLA	ALBISUA	MARIA ANGELES
***5*885	BLANCO	RODRIGUEZ	IRENE
*88***27	DIEGO	CORTAZAR	ANDER JOSEBA
*45***66	ETXEBARRIA	ALONSO	ANE MIREN
*890***3	GAZTAÑAGA	MARTI	MIKEL
*06***27	GOMEZ	VILLAR	MONICA
*4***084	GONZALEZ	HERRERO	MARIA JOSE
*4***599	GUZMAN	RODRIGUEZ	ANA
*05***59	IBAÑEZ	ZUBIARRAIN	MARTA IRENE
***6*608	IZAGUIRRE	JUAMBELTZ	MIREN IZIAR
*0***262	LOPEZ	ARBERAS	ITZIAR
***4*729	LOPEZ	UGARTE	MARIA JOSE
*424***7	LOZANO	GARAYANDIA	MARIA DEL JUNCAL
*06***70	LOZANO	MADARIAGA	ITSASO
*13***69	MARTINEZ	GUTIERREZ	ROBERTO
*27***52	MENDEZ	MARTIN	MARIA ISABEL
*299***4	MONTAÑES	ROCHA	JAVIER
***7*916	NAVASCUES	REVUELTA	SUSANA
*2***800	NAVASCUEZ	CANO	ANDRES
***7*487	OBREGON	BECKER	JOANA
*056*4**	OLMOS	MEDINA	MARIA TERESA
*4***177	PEREA	MADARIAGA	JOSUNE
*06***54	PULIDO	MORILLO	LUIS ANGEL
*90***22	RODRIGUEZ	ALONSO	Mª BEGOÑA
*88***56	SOLINIS	RIOBELLO	MARIA
*45***27	URUTXURTU	VALERA	EDURNE
*271***7	ZUBIAURRE	GALARZA	Mª ARANZAZU

Musika Eskolako Irakasleko %80ko lanaldirako plaza 1: Hizkuntza eta Pianoa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***4*814	ARRIETA	FRANCISCO	MARIA LUISA
*894*5**	ARRIETA	IBAÑEZ	NEREA
***5*885	BLANCO	RODRIGUEZ	IRENE
*608***9	CAMILO		ANA
*52***26	CARRASCOSO	RODRIGUEZ	SERAFIN
*893***3	DE DIEGO	ORTEGA	LEIRE
*06***27	GOMEZ	VILLAR	MONICA
*05***59	IBAÑEZ	ZUBIARRAIN	MARTA IRENE



NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*06***70	LOZANO	MADARIAGA	ITSASO
*13***69	MARTINEZ	GUTIERREZ	ROBERTO
***7*916	NAVASCUES	REVUELTA	SUSANA
*2***800	NAVASCUEZ	CANO	ANDRES
*06***54	PULIDO	MORILLO	LUIS ANGEL
*90***22	RODRIGUEZ	ALONSO	Mª BEGOÑA
*271***7	ZUBIAURRE	GALARZA	Mª ARANZAZU

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Pianoa-Teklatuak – Harmonia-Inprobisazioa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***4*814	ARRIETA	FRANCISCO	MARIA LUISA
*894*5**	ARRIETA	IBAÑEZ	NEREA
*057***8	GUTIERREZ	QUINTANA	GREGORIO
*06***70	LOZANO	MADARIAGA	ITSASO
*13***69	MARTINEZ	GUTIERREZ	ROBERTO
*8***359	MURO	DE LA HERRAN	BORJA
*2***800	NAVASCUEZ	CANO	ANDRES
*06***54	PULIDO	MORILLO	LUIS ANGEL

Musika Eskolako Irakasleko 2 plaza: Pianoa-Teklatuak

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*064***3	AGUINAGA	URBIETA	JORGE
***4*814	ARRIETA	FRANCISCO	MARIA LUISA
*894*5**	ARRIETA	IBAÑEZ	NEREA
*890***3	GAZTAÑAGA	MARTI	MIKEL
*06***70	LOZANO	MADARIAGA	ITSASO
***2*722	MARTIN	CORRALES	JERONIMO
*13***69	MARTINEZ	GUTIERREZ	ROBERTO
*299***4	MONTAÑES	ROCHA	JAVIER
*2***800	NAVASCUEZ	CANO	ANDRES
*06***54	PULIDO	MORILLO	LUIS ANGEL
***2*425	SANCHEZ	RODRIGUEZ	GEMMA

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Dantza Tradizionala

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*9***578	ARGOTE	LEDESMA	MADDI
*914*9**	LABORDA	LARREA	FRANCISCO JAVIER

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Kantua

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*2***164	LATORRE	LOZANO	FERNANDO
*907*5**	LEGARRETA	LARRAÑAGA	MAIDER
*06***70	LOZANO	MADARIAGA	ITSASO

**Musika Eskolako Irakasleko 2 plaza: Gitarra**

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*062*2**	ARENAZA	ALVAREZ	JOSEBA
*34***02	EKAI	PAGOTO	DAVID
*456***5	ENCABO	AGUIRRE	ANE
***9*409	ESCOBAR	MEDINA	RAMON
*6***934	EZPELETA	OJINAGA	MAITANE
*604*0**	GARCIA	MARTINEZ	ALVARO
*239***7	HIDALGO	IBAÑEZ	PEDRO MARIA
***0*528	ORTIZ DE GUINEA	PEREDA	ALFONSO
*282*5**	PEREZ	SARASUA	IBON

Musika Eskolako Irakasleko %100eko lanaldirako plaza 1: Gitarra-Gitarra Elektrikoa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*067*3**	AGINAGA	URBIETA	JOSU
*062*2**	ARENAZA	ALVAREZ	JOSEBA
*27***30	ESKUBI	ADUNA	IÑIGO
*239***7	HIDALGO	IBAÑEZ	PEDRO MARIA
*282*5**	PEREZ	SARASUA	IBON

Musika Eskolako Irakasleko %95eko lanaldirako plaza 1: Gitarra-Gitarra Elektrikoa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*067*3**	AGINAGA	URBIETA	JOSU
*062*2**	ARENAZA	ALVAREZ	JOSEBA
***9*409	ESCOBAR	MEDINA	RAMON
*239***7	HIDALGO	IBAÑEZ	PEDRO MARIA
*282*5**	PEREZ	SARASUA	IBON

Musika Eskolako Irakasleko %74ko lanaldirako plaza 1: Gitarra-Gitarra Elektrikoa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*067*3**	AGINAGA	URBIETA	JOSU
*062*2**	ARENAZA	ALVAREZ	JOSEBA
*239***7	HIDALGO	IBAÑEZ	PEDRO MARIA
*282*5**	PEREZ	SARASUA	IBON

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Biolina

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*56***77	NAVASCUES	REVUELTA	JAVIER
*800***7	OLANO	DUQUE	BEÑAT
*497*5**	SANTAMARIA	FERNANDEZ	NOEMI

**Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Biola.**

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***2*122	ALFONSO	PORTILLO	LORETO
*455***9	CUENDE	ISUSQUIZA	RICARDO
*13***43	GRANDE	RODRIGUEZ	IRENE

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Kontrabaxua-Baxu Elektrikoa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***3*425	BETSKO		DANYLO
*06***64	BLANCO	RAD	AMAIA
*0***834	FOMBUENA	MARTINEZ	IGNACIO
***4*205	JAUREGUI	SANCHEZ-BEASCOECHEA	GAIZKA
*25***04	MORENO	MUGICA	AITOR

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Klarinetea

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*605***1	ALONSO	ARTO	SERGIO
*0***327	GONZALEZ	AMONDARAIN	JOSE MARIA
*268*3**	IBORRA	JIMENEZ	ALVARO

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Txirula

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*801***2	ALVAREZ	ARMENTIA	AINARA
*889***7	LANDA	IBARRA	OIHANA
*8***642	MARIGOMEZ	MANGAS	HAIZEA
*89***06	SANCHEZ	ABAD	NATALIA
*311*3**	SATRUSTEGUI	LARRAYOZ	LEYRE

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tronpeta

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***2*252	ROCH	CATALA	CARLOS
*01***03	SAN VICENTE	AMOR	IBON
*273***8	SANCHEZ	REXACH	ASIER JORGE
***4*842	TORIBIO	ONANDIA	IBAI
*28***55	URRETA	FERNANDEZ	IKER

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Saxofoia

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*274*9**	BUSTAMANTE	MUNILLA	IOSEBA

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Musika-Informatika – Soinu-Teknikaria

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*061***6	BEZANILLA	ALBISUA	MARIA ANGELES



NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*1***075	ENFEDAQUE	BETANZOS	ANGEL
*80***28	GARAI	MORALES	OIHENART
*890***3	GAZTAÑAGA	MARTI	MIKEL
*8***359	MURO	DE LA HERRAN	BORJA

Musika Eskolako Irakasleko %100eko lanaldirako plaza 1: Perkusioa-Bateria

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***9*020	SALAZAR	PEREZ	GAIZKA

Musika Eskolako Irakasleko %21eko lanaldirako plaza 1: Perkusioa-Bateria

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*889*6**	HURTADO DE SARATXO	OLAETXEA	ANDER

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Trikitixa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*604***7	ECHEVARRIA	GOICOEHEA	ROBERTO

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Dultzaina-Gaita

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***3*565	ARIZTIMUÑO	GUTIERREZ	MARTIN
*459*5**	GAMINDE	TERRAZA	JUAN JOSE

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Alboka

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*57***16	GARMENDIA	ANFURRUTIA	ION
*4***044	GONZALEZ	SOREASU	ASIER

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Txistua

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***7*564	CANTABRANA	OCHOA	JOSE LUIS
*57***16	GARMENDIA	ANFURRUTIA	ION
*42***86	IRURTIA	IRURZUN	GORKA
*917***9	LOMAS	ERQUICIA	MAITE
***5*338	SAGASTIBELZA	GAMEZ	MAITE

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Oboea

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*257*9**	ALBISTUR	PÉREZ	MIKEL

**Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tronboia**

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
*8***190	DIEZ	DIAZ	JOSEBA
*857***9	NAVARRO	GALVAÑ	JOSE RAFAEL

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Fagota

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***6*834	GOJENOLA	SAGARZAZU	AMEZTI
*9***274	MARTINEZ	HERAS	TANIA
*880***2	PAZOS	PINTOR	PATRICIA

Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Tronpa

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena
***2*071	MOLINA	JIMENEZ	MARIA GUADALUPE
*28***56	URRETA	FERNANDEZ	ASIER
*06***24	ZABALLA	BENITO	PILAR SUSANA

BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA**Musika Eskolako Irakasleko plaza 1: Kantua**

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena	Bazterketaren arrazoia
*8***905	LOPEZ	AGUDO	IÑIGO	Ez ditu baldintzak betetzen Eskatutako titulurik ez izatea

Musika Eskolako Irakasleko %100eko lanaldirako plaza 1: Perkusioa-Bateria

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena	Bazterketaren arrazoia
***2*600	GONZALEZ	NACARINO	JENNIFER	Ez ditu baldintzak betetzen Eskatutako titulurik ez izatea

Musika Eskolako Irakasleko %21eko lanaldirako plaza 1: Perkusioa-Bateria

NAN	Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena	Bazterketaren arrazoia
***2*600	GONZALEZ	NACARINO	JENNIFER	Ez ditu baldintzak betetzen Eskatutako titulurik ez izatea